Phi. Samius. Em. ubi es eruditus? Phi. in egypto apud eos  
 qui ibi sunt sapientes. Em. age si te eman. quid me docebis?  
 Phi. docebo quidem nihil, sed commonefaciam. Em. quo  
 nam modo commonefacies? Phi. quum nitidum prius aium  
 reddidero, et insitam in eo sordem eluero. Em. sed puto me iam  
 nitidum esse factum. Quis modus est commonefaciendi? Phi. prin-  
 cipio longum filium. et mutitas: et quinque totos annos  
 loqui nihil. Em. tunc iam tibi est omnis optime croesi puer-  
 rum erudire, ego enim loquax, non statua esse uelim. Yes-  
 rum tamen quid post illud silentium: atque quinquennium.  
 Phi. musicam: et philosophiam exercebis. Em. leta atque le-  
 pida dicas, si prius me citharae nuntiavi, deinde esse sapientem  
 oportet. Phi. deinde est numerare. Em. numerare scio etiam nunc  
 Phi. quomodo numeras? Em. unum, duo, tria, quattuor. Phi.  
 uides quae tu putas quatuor eadem decem sunt, et triangulum  
 integrum: et nostrum iusurandum. Non maximum igitur  
 iusurandum sunt quattuor. Em. nunc diuiniora, neque magis  
 sacra uerba audiui. Phi. post autem hos cognoscere de ter-  
 ra: et aere: et aqua, et igne, quis eis sit impetus, et qua exi-  
 stant forma: quum mouentur, Em. forma enim habet ignis,  
 et aer, uel aqua. phi. uel maxime manifeste. Non enim potest se  
 ne forma. et sine figura moueri. Præterea cognoscere deum  
 nunc existere: et intellectum, et armoniam. Em. mirabilia dicas.  
 Phi. insuper ad hæc: quae dicta sunt, et te ipsum unum putari.  
 et cum aliis aspici, et aliis existere intelliges. Em. quod eis  
 alius sum et non hic, quoniam differo: et loquor ad te. Phi. nunc  
 quidem hic es, olim autem in alio nomine imaginabere; spa-  
 tio autem et processus tuis iterum in aliud quoddam transibis. Em.  
 hoc ait immortalē me futurū mutatum in formas plures. Sed

## LVCIANVS

hec quidē satis sunt, quae uero ad quotidianum cibū pertinet in his qualis es. Phi. animal quidem nullum epulor. catgra autem prater fabas. Em. cuius causa habens fabas fastidio. Phi. minime uero: sed sacrae sunt et māteria eas rum est natura. primo enim genitiles sunt, et statim fabam exuas, uidebis uirilibus genitilibus sentient, eant germine: ac pullulo. coctam uero si dimittas ad lunam: nos cibis permensis. et moderatis, sanguinem facies, et quod maius est: atheniensibus est lex, fabis magistratus eliges gere. Em. oīa bene locutus es, et rebus sacris digne: sed exuare nam et nudum te uidere uelim: o hercules aureū est ipsi seniur. Deus non homo etiam uidetur: quare emā certe eum quanti hunc uenidit? Ven. decem misericordias rum. Em. de ipso. Ven. scribē temptotis nomē, et unde emptor ipse fit uetus quidem esse uidet ex his qui circa cros tonant, et parentum, et huicmodi gratiam habitant. At qui non natus, sed pene trecenti eum emerunt, abducant. alium prodecessum. Mer. uis squallentem illum pōticum. Ven. ad introitum equidem. Mer. heus tu: qui per am suscep sis, et blamerōs et qz brachia detectus ueni, et in giru circum confessum, uianū ut idem uēndo, uitam optimam, et generalē, et liberam quis emet. Em. o p̄eco: quonā modo dixisti? Vendis liberam hominem. Mer. equidem. Em. deinde non uereris, ne tibi litiget seruitutis patre illata, aut te prouocet ad ariopagum? Mer. mille ipsi curae est uēditio, putat enim se omnino liberum. Em. quid autem quis spiam isto homine utatur sordenti. calamitosqz disposito, nisi forte habere eum fossorem, et lixam, portatorem que aquarum oporteat. Mer. neqz id solum, sed etiā: si hos stiarum,

Stiarium: ianitorē ue astitutas: multo fideliore canibus uteris: deniq; canis ipsi est nomen. Em. cuias autē est? & quā industriā: disciplinamq; pficitur? Mer. ipsum interroga. Em. ita enim facere melius est: timeo uultū eius tristē: et se uerū: & obstipū: ne me allatret adeūtē: aut p iouē: ne me etiā mordeat. Nōne uides: ut extulit lignū: & distrinxit su percilia, & trux, & minax: biliosusq; respicit? Mer. ne ti meas, mansuctus em est. & perhumanus Em. principio uir optime ex qua terra es? Phi. ex quauis terra. Em. quonam modo istud ais? Phi. mundi ciuē uides. Em. quē aut emulas ris? Phi. herculē. Em. cur igit̄ etiā nō pellem leonis induis nā quantum in ligno es appares similis illi? Phi. hoc mihi leonina pellis est: fuscū amiculum, atq; utrille quōdā milia taurit, sic ego etiā milito aduersus uoluptates nō iussus sed uolūtarius expurgare lustrareq; uitā exceptā mihiq; proponēs. Em. euge diogenes cū ista optioē tui atq; pposito: sed qd te scire maxie dicamus: aut quā tenes artē? Phi. liberator sū hoīm, et medicus uitorū, et quæ summa ē ueritatis, & fidutie: propheta esse ueli. Em. age o ppheta: si te emā quā me institues exercitatione. Phi. principiō te accipiens: & exuens delitijs, & inopia: piuriāq; cōcluides induā amiculū: post autē laborare, & fatigārīte cogālbumi dormentē bibētēq; aqua: ipletū et saturatū cibis cuiusmodi forte cōtē gerit. Pecunia uero si habes feres ad marc., et inūcies: si obēpare mihi uelis, nuptias uero negliges, et pueros, et patriam: & omnia tibi pro deliramentis, ac ineptijs erunt: paternamq; domum destituens ac repudiāns, aut sepulchrum tumulū ue habitabis, aut desertaā turrim: aut dolium aliquod. Peraq; tibi lupinorum sit referta; & pone

## LVCIANVS

scriptorum codicem, atq; ita te habens beatiorete esse disc  
ces magnis, & claris regibus, ac, si quis te flagellet: aut  
torqueat nihil horum triste duces. Emp. quoniam moda  
istud ait: me non dolere flagellatum: non enim testudinis:  
aut locustae pisces tergore amictus sum Phi. euripidis illud  
imitaberis: parum immutas. Em. quod illud est. Phi. dole  
bit tibi mens: lingua sine dolore erit: que maxime oportet  
adesse tibi: sunt haec procacem esse conuenit: & feroce: &  
obiurgare omnibus: deinceps & regibus: & priuatis: sic  
omnes spectabunt te: & utilem existimabunt. Barbaraque  
tibi sit uox: & sonora loquela: ac plane similis cani: uila  
tusq; sit intentus, & huiusmodi uultui decens ambulatio:  
omninoq; effera: ut bestia: & sylvestria omnia sunt tua: pu  
dorq; & exatas & modestia: & moderatio absit, ipsumq;  
erubescere expolia uultu tuo: & abrade penitus. Ex omni  
bus autē locis sequere celeberrima quæq; loca, & maxime  
populosa: & in eis ipsis solus atq; insotabilis esse uelis: nō  
amicū: non hospitē: admittens. Dirues enim & demolieris  
quæ sunt principatus: in cōspectu autē omnium: que ne pris  
uatim, & seorsum faceret quispiā, edifidens ipse fac: reiq;  
uenereae elige ea: que magis ridicula & iocularia sunt.  
Postremo: si tibi uideatur: polipum crudum: aut sepiā epu  
latus emorere. Hanc tibi beatitudinem conciliamus. Em.  
abidira enim: & pulota, non humana dicas. Phi. sed facilis  
ma heus tu sunt haec: & leuissima percensere, ac percurre  
re: nō enim tibi opus erit eruditione: & rationū: & deliria  
mentorū: sed breuis est haec tibi uia ad gloriam. Nam &  
idiota sis: aut coriarius, aut tergorum molitor. aut falsus  
mentorū uenctor: aut faber. tignarius: aut numularius

Et colybista: nihil te prohibebit admirandum esse, si modo  
 impudentia, et audacia adsit, et obiurgare bene didicis  
 ceris. Em. ad hæc quidem tui non indigeo, nauta: aut ortua  
 lanus: sive olitor in tempore fortasse fueris: præsertim si  
 absoluere te iste uelit ad summum duorum opulorum, Vc.  
 accipe, et habe: et enim libenter isto homine carebimus,  
 qui ita inquietat, et uociferatur et omnibus omnino iniur-  
 riatur, et maledicit, uoca alium cyreneum istum, qui in ueste  
 purpurea coronatus est. Agerum attedant omnes præcio-  
 sa res hæc: et diuitibus hominibus indigens. Vita hæc iocu-  
 da et suauis, uita perbeatissima: quis delicias desiderat,  
 quis emit maxime lautum et delicatum? Emp. ueni tu: et  
 eloquere, quarum rerum gnarus es? emam enim te, si sis uti-  
 lis, atque commodus. Ven. ne uexa cu o uir optime, neque per  
 contare: ebrius enim est, itaque tibi nunc responderet: quum  
 ita lubrica lingua perlapsetur. Em. et quis prudens, aut rea-  
 ste sapiens ita corruptum, et incontinentem macipiū emerit?  
 at quantum etiam spirat unguiculorum. ut titubas, et gres-  
 fibus transuersis ambulat: sed tu saltim mercuri dic, quos  
 bona ipsi adfunt, et que sunt ea, quæ sectatur, Mer. summa  
 mihi quidem uidetur in hoc homine, quod et coiuere dexter,  
 et copotare idoneus, et comedendi cum tibi ecena aptus esse  
 amanti prodigoque domino. Alia etiam uidentur esse in eos  
 dem, iam et placenterum: belliorumque gnarus: et co-  
 quis pitissimus, et sophista totus, uoluptatis et libidinis  
 est, fuit enim ipse athenis eruditus, seruuit per scilicet tyra-  
 nis, uehementerque eis, et mirifice probabatur. Caput ei-  
 tem huius sectæ est omnes contemnere, omnibus uti, uno  
 digue colligere uoluptatem. Em. tempus iam tibi est aliud per-

## LVCIANVS

spicere emptorem exhibis diuitibus: ac pecuniosis, non ego  
sum accommodus uitam hilarem emere. Ven. inuenialis uide-  
tur o iuppiter hic nobis manere. Remoueto hunc: alium  
producito: precipue duos istos: alterum ridentem, ex abde-  
ro, alterum flentem ex epheso: simul enim eos uiderem uolun-  
tas est. Descendite in medium: duas optimas uitas uendo:  
atque omnium sapientissimas uitas? Emp. o iuppiter: que  
est ista contrarietas: alter enim ridere non intermittit, alter  
uidetur quempiam lugere, perpetuo enim lachrymat: quid  
ista. Heus quid tides? Phi. interrogas. nempe quia mihi ris-  
dicula uidentur & uestra omnia: & ipsi uos. Em. quonam  
modo istud ait: nos omnes derides: resq; ocs nostras putas  
p nihil? Phi. sic habe: studiosum enim in eis nihil: inania  
omnia: & attomorum motus: atq; infinitio. Emp. non ita cer-  
te est: sed tu inanis q; uerissime: & demens, atq; rudis: o  
iniuriam ridere non desistes? Tu uero quid fles: o uir opti-  
me: esse multo melius puto alloqui te. Phi. reor enim o ho-  
spes humanas res lamctabiles: & lachrymosas: nihilq; eas  
rilesse: quod non fit corruptibile: quare miseror ea & que-  
ror atq; ea: que nuc sunt presentia: non puto magna: que ue-  
ro posteriore tempore: erunt omnino tristitia. Dico autem ex-  
stiones: & totius mundi calamitate: haec lametor: & sta-  
bile nihil: sed tanq; in poculi confusa omnia conuolutatur.  
& est hæs iocunditas: iniocunditas: noticia innotitia. ma-  
gnu paru sursum deorsum: circuuntia: & alternantia.  
Em. quid enim est euum. Phi. puer ludibrdus: ludes alea:  
& indiferens. Emp. quid sunt homines. Phi. dij mortales.  
Emp. quid autem dij? Phi. hoies immortales. Emp. obscura  
heus tu: & cognitus difficultia scrupulosq;: & uerboru inno-

lucra cōponis. plane enim sicut obliquus apollo nihil declaras: ac planū facis. Phi. Nullæ enim mihi curæ estis. Emp. ergo nec emet te q̄sq; recte sapiēs. Phi. Ego aut̄ oēs ex ordine: atq; ex ætate ululare inbeo: sumul eos qui emūt & q̄ nihil emūt. Em. hoc malū nō longe ab insania est: neutrū ego horū emā. Ven. inuendes manent iij. excanta aliū. Mer. uis atheniēsem illū: lepidū: & facin dū? Ven. admodū equidē. Mer. heodū ueni tu uitā bonā uēdimus. quis emit uitam sa cratissimā? Emp. dic mihi tu qd scis maxime. Phi. amator puerorū sum: & sapiens sum ira uenerea. Em. Q uo igitur mō ego te emero pedagogi ego egebā: quū mihi formosus puer sit. Phi. quis aut̄ me ipso aptior existet cū manere: & uia esse cū formoso? & enim non corporū amator sum. dñi mā opinor formosam. Denq; etiā si sub eandē uestē mihi adiaceat: audies eos a me nihil graue esse passos. Em. incre dibilita dicis amatorē puerorū nō ultra animā quicq; quere re: & in ea solū esse curiosum? presertim in eadē ueste decu bātem cū facultate: atq; licentia. Phi. atqui iuro tibi canem & platanū hæc ita se habere. Emp. o hercules absurditatē: & inconuenientiā deorū. Phi. quid tu dicis? nō tibi uidetur canis esse deus. Nō uides Anubi in egypto q̄stus: & in celo siriū: & apud inferos cerberū? Em. recte dicis. ego autem deerabā: sed quis tibi est uiuendi modus? Phi. ciuitatē mihi quādam effinxi: & eā habito: ut orq; republika noua: & leges puto meas. Emp. audire uolebā unum id ex uestris opiniōnibus. Phi. audi iam id: quod est maximū: quid de multe ribus mihi uideā. Nullam mulierē cuiusq; etiā uiuens: participiemq; nuptiarū esse inūquēq; qui uelit. Emp. hoc ait: sublatas esse de adulterio leges. phi. p. Iouē: & simplicitet

## LVCIANVS

omnē super his per sumoniam. Em. quid autem de pueris tibi uidetur pulchritudinē, decorēq; habentibus? Phi. Et iū erunt optimatibus premiū suauari: praeclarū quippiam iuuenileq; operatis. Em. o donationem & magnificentiā sapientie, quod autem tibi caput est? Phi. ideā, & exempla rerum omniū que sunt, quæcūq; enim uides terrā, & que super terrā: coelū & mare horū omniū imagines obscuræ existunt extra res očs. Em. ubi autē existunt? Phi. nusquā si enim usquā essent, non essent. Em. non video ista quæ dicas exempla. Phi. merito cæcus enim es ipsius animæ oculos, ego autem rerum omnium video imagines, & te quoq; nī deo obscurum, & manifestum, & me quoq; alium video, & omnino duplicita omnia. Emp. ergo emendus es, quiū sis sapiens, & acuta acie perspicax. Age, ut uideam, quid a me petes, aut quid exiges ex hoc homine tu. Ven. dato talēta duo. Emp. emi q̄st̄ti aīs, 'argentū tamen soluā in posterū. Ven. quod tibi nomen est. Emp. dion syracusaius. Ven. sua me, & adduc̄m rem bonam. Ven. te epicurum iam uoco, quis emit hunc? est enim ridētis illius discipulus, & ebriātis, illorum quos paulo ante uenditabamus? Vnum autem hic plus q̄ illi scinit, & religiosior, & magis pars est ad cætera idē, iocundus: luxuriāndiq; amicus. Em. quod est pretiū. Vē. duæ minæ. Em. sume illum autē quēpiā, ut sciā quibus cibis lātet. Ven. dulcibus & melitis, & maxime siccis sicubus uescitur, Em. nihil hoc difficile. ememus enim ipse palathas, massasq; caricarū. Ven. Voca aliū tristē illū, qui est ppe: & lōge, ac late detōsum. Tōsurā enim requirit ad usq; cutē. Mer. Recte dicas. uidet enim prestolari hominē magna multitudo ex his, q; ad nūdinas, & forū diuertim̄

Ven. ipsam uirtutē uendo, atq; omniū perfectissimā uitā  
quis scire oīa solus uult? Emp. quonam modo istud dis? Vē.  
nēpe. quia solus hic sapiens, solus pulcher, solus iustus, &  
uirilis. & diues, & rex, & orator, & legumlator, & alia  
quotquott sunt. Emp. ergo & coquus solus, & per ior: em.  
etīa coriarius, aut tignarius, & alia huiusmodi. Vē. ita ui.  
detur ueni o uir bone, & dic ad emptore quis es, & illud  
imprimis an feras moleste, quū uēderis & es seruus. Phi.  
haud quaq; hec enim nō sunt in nobis, que aut in nobis nō  
sunt, ea indifferētia esse cōtingit. Em. nō intelligo qd dicas  
Phi. quid ais. non intelligis. q que huiusmodi sint eorum,  
alia sunt pducta, & pmota. ecōtrario aut alia sunt impro  
ducta, & ipromota. Em. nec nūc qdē intelligo. Phi. merito.  
nō enī es cōsuetus nostris noībus, neq; deprahēsuā imagi  
nationē habes. At uero studiosus ille, q rationalē pspiciētiā  
didicit, nō modo hec scit, sed etīa quid significat accidens,  
& quēadmodū, & quātū inter se eadē differūt. Em. te per  
sapiētiā obsecro, ne iuideas hoc ipsum dicere qd est id acci  
dēs, & enim haud scio quonā modo obſtupui istorū modis  
lo, cōcūitateq; percussus. Phi. nulla est inuidia quū enim  
qspia si sit claudus, illo ipso pede clando lapidē offendat,  
& ex improuiso uulnus capiat, habebat hic clauditionē  
idest accidēs. Idē q nūc assumpsit uulnus. id est ad accidēs  
Em. o ingenī & solertiā, quid autē aliud te maxime scire  
dicas. Phi. nēpe sermonū perplexiōes, quibus supplāto eos  
q me alloquitur, & obſtruo eis os, & filere eos cogo. Frē  
nū (ut autē) in labrū eis opponēs, nomē autē huius sciētie  
est memorabilis syllogismus. Em. o Hercules uolētū qdīdā  
itaq; inexpugnabile dicas. Phi. cōſidera igit̄, est tibi pñel.

## LVCIANVS

lus? Em. quid tu. Phi. hunc si forte erocodilus rapiat inves  
niens ipsum errantē apud fluvium: deinde se tibi restituturū  
pollicetur: si uerū dicas, quid tibi uidetur de restitutione  
infantis? quid dices cum sentire. Em. rem interrogas respō  
su difficile. h[ab]es fito enim: & incertus sum utram ex duabus  
sententijs: quum dixero recipiam: sed tu per iouē obsecro  
responsione usus. repara, recuperaq[ue] mihi filiolū: ne forte  
ante ueritat ille: & deuoret. Phi. confide: nam & alia te do  
cebo admirabilia his. Em. quæ ista? Phi. cum qui metit: &  
qui in omnibus dominatur: & helestram: & eum qui oper  
tus est. Em. quæ istum opertū. aut quam helestram dicis?  
Phi. helestram quidem illam agamenonis: que simul scit,  
nescitq[ue] eandem rem: astante enim ipso oreste fratre suo  
adhuc ignoto scit certe orestem: q[uod] frater suus est. Hunc an  
tem orestem esse nescit, illum autē rursus, qui opertus est  
& mirabilem admodum rationem audies: responde enim  
mihi patrem tuum scis? Em. utique. Phi. quid igitur si tibi  
quempidam assignam uelatum: & interrogē an hunc scias  
quid dices? Em. scilicet me nescire. Phi. atque hic ipse erat  
pater tuus. Itaq[ue] si hunc nescis perspicuum est & patrem  
tuum nescire. Em. non ita est. nam detegens cum cognoscā  
id quod est uerum. Verum tamen quid est tibi finis sapien  
tie? aut quid ages quum ad uirtutis summum deueneris?  
Phi. ad ea nunc ueniam, & circa ea ero: quæ sunt prima se  
cundum naturā. Dico autē diuitias: sanitatē: & quæ sunt hu  
iūsmodi. Prius autem est necesse multa ante laborare, &  
tenuiter libris scriptis uisum apponere: & interpretatio  
nes: explanationes que conglomerare: atque sollicitis morū  
absurdorumq[ue] uerborum impleri: & saturari: ac quod est

caput nullum fas est fieri sapientem: nisi iter deinceps uera  
trü bibat. Em. strenua sunt hæc tua: et acriter uirilia ue-  
rum esse facinoratorem: usurarumq; corrosorem: hæc enim  
tibi adesse video. Quid dicamus ea ne esse uiri, qui ueratriū  
iam biberit, et ad uirtutē sit profectus. Phi. utique mutua-  
ri enim. et facinorari solū deceat sapientem. Nam quum pse-  
rium sapientis sit syllogismis uti. mutuare autem et cō-  
putare facinora proximum uideatur esse syllogismorū. pro-  
fecto quemadmodum illud est solis studiosi uiri: sic etiā al-  
terum, hoc ut non modo simplicia quemadmodum ceteri.  
sed etiā facinora capere. An ignoras facinorum alia esse pris-  
ma quedam, alia secunda tanq; prolem et sobolem. Vides  
ne igitur et syllogismum qualia dicat et ratiocinetur. uis  
delicet si primam usuram capiet, capiebat et secundam. Em.  
ergo et mercedes dicamus: quas pro tua insipientia capis  
a iuuenibus. clarumq; est: qd solus studiosus mercedem pro-  
uirtute sua capiet. Phi. discis. nō enim mei causa capio: sed  
eius qui dat. Nā quia alter est dissolutus: alter comprehen-  
sus est. meipsum studio comprehensuum esse. Te autem  
qui es solus diues, cupio esse dissolutū. Em. cauillaris heus-  
tu, te uerbis ipsis modo des. Phi. sed uide ne te disagitem  
illo indemonstrabili syllogismo. Em. sed mihi graue a sagit-  
ta tua erit. Phi. hæsitatio: cunctatio: et silentium et distor-  
queri animum, et cogitationem, ac quod est maximum (si  
uelim) celerrime te monstrabo lapidem. Emp. quoniam mo-  
do lapis? non enim perseus ouir optime mihi uideris. Phi.  
hoc modo lapis corpus est. Emp. utique. Phi. tu animal uis-  
deris igitur lapis certe es: quum sis corpus. Emp. nequas  
quam, sed resolute per Iouem obsecro, ac de integro fas-

## I U C I A N V S

cito me hominem. Phi. haud difficile est hoc, si igitur rur  
sus homo. Dic mihi omne animal corpus est? Emp. utique.  
Phi. quid autem lapis animal est. Emp. non. Phi. tu artem  
corpus es? Emp. utique. Phi. corpus existens animal es?  
Em. utique. Phi. non igitur lapis es: quum sis animal? Em.  
euax. recte fecisti: nam mihi crura, iam sicut nubes diris  
gebant, et fixa atque gelida erant: sed emam te. quantu  
pro isto soluam? Ven. minas duodecim. Emp. sume. Ven.  
solus autem eum emisti. Em. non per iouem: sed hi omnes:  
quos aspicis, multi illi quidem et humeris fumis, ac toles  
rantes, et merenti ratione digni. Ven. ne remorare uoca  
alium. Mer. te peripateticum dico. te honestum: ac diuite.  
agedum. emitote prudentissimum, et omnia animo scies.  
Em. qualis autem est? Ven. moderatus, modestus, ap-  
etus, uitae: ac (quod est maximum) duplex. Em. quoniam mo-  
do istud ait? Ven. alius exterius appetet, et alius esse in-  
teriorius uidetur. Itaque si eum emeris, memento partim in-  
ternum, partim externum hominem uocare. Em. qd autem  
maxime scis? aut quid sentis maxime? Phi. tria esse, que bo-  
nia sunt: eaq; consistere in animo, in corpore, in rebus ex-  
ternis. Em. humana sapientia, quanti autem est. Ven. uiginti  
minarum. Em. nimium dicas. Ven. non ita est o beate tu: et  
enim habere ipse argentum aliquod uidetur. Itaque emere  
cum non facile preuenias, praeterea cognoscas ex eo, quas  
tum culex uiuit tempus: et in quantum altitudinem ma-  
re a sole lucem excipit, et illustratur, et qualis est anima  
ostreorum. Em. o hercules quanta ista sublimitas, diligen-  
tiaq; ueritatis. Phi. qd si audias multa alia acutiora. et p-  
spicatoria his. De semine et generatione. et in uuluis fictione

embrionum: atq; ut hō est risibilis: asinus non: neq; risibi  
 lis est neq; fabricat, neq; ædificat: neq; nauigat. Em. nenu  
 sta admodum dicis, et utilia documenta. itaq; emo eū uin  
 ginti. Ven. sit. quis nobis residuus relinquitur? nempe hic  
 meditabundus. Audit uero Pyrria: citatimq; decatate: iant  
 enim plures recedunt. et refluent: et in paucis uenitio  
 erit tamen. quis et hunc ipsum emit? Em. ego. sed impri  
 mis dic mihi tu, quid scis. Phi. nihil. Em. quonam istud mo  
 do dixisti? Phi. nempe quianihil penitus esse mihi uideret.  
 uec q; tu homo quidam existis. Em. multo magis hoc igno  
 ro. Phi. o mopiām, difficultatemq; sciendi. Em. sed qd tru  
 tina, et examina ista uolunt. Phi. libro, atq; pōdero in eis  
 ipsis rationes, et dirigo, ad æquum. atq; par: Quem au  
 tam diligenter pares et equilibras uidero tum, demum.  
 tum ignoror quod est uerius. Em. rerum autē aliarū quida  
 nam agas apte: atq; ordine. Phi. omnia præterquam fugi  
 tiuum persequi. Em. quid hoc tibi impossibile? Phi. nempe  
 o mir bone: quia non deprehendo, neq; consequor. Em. me  
 rito tardus enim esse: et segnis, et ignarus uideris, sed  
 quis tibi scientie finis est. Phi. inscitia, et ruditas, et in  
 disciplinatio, et neq; audire; neq; uidere. Em. ergo et sur  
 dum, et simul et cæcum te esse dicis, et sine iudicio, in  
 super et sine sensu. et omnino a uerne, et lumbrice uhi  
 lo differentē: emendus; es propterea, quanti hunc dignū  
 dicas. Venditor. Minæ unius atticæ. Emptor. cape quid  
 ais heus. tu emite. Philoso. incertum est. Emptor. nequaq;  
 etenim, et argentum solui. Philosophus. inhibeo super  
 hoc, et delibero. Emptor. immo uero suquere me quenis  
 admodum oportet serum meum. Philoso. quis scit: cui uex

## LVCIANVS

re ista dies. Em. nēpe preco, & mind. & presentes homines, Phi. ad sunt enim nobis qui? Em. sed te ego iam coniunctus in pistrinū persuadebo te eē dominum secundū peior rem rationem. inhibe super hoc. Phi. nō p iouē, sed iā enī eiāuit, tuliq; sententia. Ven. tu quidem definie contendere & sequere emptorem, quā te emit. Vos in. cratinum reijacio, ut em̄ sunt idiotae: & opifices tabernarij, & institutor̄es, & nundinatores, & qui in uenditionibus & emptiōibus in mercaturis in cauponis cōmemorantur huiusmodi uitas sumus uendituri.

Luciani Tyrānus. interlocutores Charon, Cloto, Mercurius, Rhadamanthus, Megapentes, Ciniscus. Micillus. Mortuus. Lucerna. Lectus. Charon.

Issa istae facianus o cloto, ciba uero hec iam pridem nobis disposita est, et ut deduci possit, bene præparata: siquidem et sentina exhausta: & malus erectus, ac uela explicata sunt, & remorū singuli loco positi, Nihil impedit quantū in me est, quin sublatis anchoris nauigemus. Mercurius tamen diu nos hic remoratur: quando eum præsto esse iam oportet. Nauigium præterea (ut uides) hoc uectoriibus uacuum est, quum licuisset nobis per hunc diem tertio nauisse, & iam prope aduersus rascit. Nos uero adhuc neq; obolum lucrificimus: tu aut ignoro platonem insimulaturum me negligentiae & tarditatis, quū apud aliū sit huiusce more cā. Bonus uero et strenuus ille mortuorū ductor quātū aliis q̄sq; oblinionis aquā ebibit apud superos, et ita ut sui ad nos reditus: plane factus sit immemor. Verum aut colluctatur cum ephes

bis: aut citharam pulsat: aut orationes nonnullas suo more transigit: ac perorat dicacitatem: & ineptias suas palam ostendit, aut forte alicubi clam prateriens furatur, est enim haec una ex eius artibus industria. Deinde ipse apud nos iactabundus gloriatur, & insolens tam & si noster ex parte dimidia sit. Clo. Quid nosti o charon, uerum illi aliqd spem preter acciderit negoti. ionis gratia qd in rebus superioribus multum eius opera utitur: est namqz ille dominus, Cha. non tamen adeo o cloto: ut in communē possessionē ultra modū imperii habeat. Nam et nos mercurium ipsum quum hinc ad superos immigrandum est: democratio nunquam sumus noui tñ ipse: huins rei causam. Apud nos namqz asphodelus herba duntaxat libationes et inferie reliqua uero tenebrae caligo: & obscuritas in celo autem clara sunt omnia, ibi qz ambrosia plurima: & nectar abunde. Quapropter suavis illi uidetur morari apud superos. A nobis autem quum abeundum est: statim subuolat: ac fē ex carcere quoqua defugiat. Post quam autē descendēdi ad nos tēpus iminet, tarde, & sensim: ac lento gradu uix alio quando demigrat. Clo. ne amplius indignare o charon, ppe namqz ut uides ille adest, quam multosqz ad nos ductat, qui immo tanqz gregē hosce una cōpellit baculo. Quid uero ille bid. Agit enim et quodā uinctū inter reliquos, quodā uero ridentē, aliū suspensam peram et lignum in manu habentem, respiciente truce: & insectantem alios. Nonne et Mercuriu ipsum conspicaris desudantem pulsere pedes, & conspersum; & han elantem? maxime est cuim et illi os anxiū. Quid haec o mercuri que ista ec festinatio: nā et turbato cui quam nobis uideris assimilis. Mer. quid aliud

## LVCIANVS

o cloto: nisiq; hunc sc̄alestum refugientem insectatus uix  
hodie ad uos diuerti. Clo. quis iste: aut cuius rei gratia fui  
gam eceperat? Mer. id quidem clarum. uiuere enim mas  
lebat: est enim imperator quidā tyrānus. utq; ex eius pōt  
eiulati: & questu cognosci magna quadam uidetur esse  
felicitate: uel ipso affirmante: priuatus. Clo. deinde dea  
mens refugiebat quasi rursum posset reuiniscere deficiē  
te fibi fili glomere. Mer. refugiebat inquis: quinimo nisi  
magnanimus iste qui baculum gestat: me iuuisset, ita ut  
eum cōprehendētes uiuētim ab iuſſet nos prorsus euā  
dens. Nā ex eo: quo nobis per atropum tēpore demandaſ  
tus est toto itinere reluctādus: & pedibus utrisq; in terrā  
fixis retinebatur: ita ut nō facile deduci posset. Non mūnq;  
uero orabat & precabat: se ad breue missum faceremus.  
Insuper multa ſe daturum pollicebatur: ipſe uero (ut erat  
decens) quum uiderem quae fieri non pōſſent: postulantē  
haud permittebā. Postq; uero ad fauces ipsas uentum est  
apud eacū recensentē: eoq; numerū ipsum at ſymbolum:  
& tabellam tibi per ſororem tuam deſtinatum conferens  
to: clam nescio quo pacto deteſtandus fugam ille eceperat:  
decerat itaq; ad numerū unus tū eacus in me ſupercilia diſ  
ſtingēs, Ne ſemper inquit o mercuri utere hac tua p̄ædiā  
di arte: ſatis habent tui in cēlo ludi. Que uero ad rem fun  
ctorum uita ſpectant: diligentius exquiruntur. Ita ut lates  
renon pōſſint. Ultra mille quattuor habet ſymbolum hoc:  
& tabella impressos: & in ſcriptos: tu uero uno minus dea  
tulisti: ni forte dixeris: haud & que tibi eos adnumerarēſſe  
atropum. Tum ipſe ad uerba erubescens: quum is: qui ſecū  
dum iter obliuſtabatur mox memorie occurriſſet circuſpe

Aens, dū cū nūsq̄ uideo, fugam ceppisse cognoui, statī igitur sum eum insecurus quatum mihi inerat celeritatis, ea que itur ad lucem: optimo uiro hoc subsequente me. Ita ut utriq; cū stimulas cōcitati cursu cōtēdentes: illū in tenebro ipso deprehendimus adeo ex fuga p̄cesserat. Clo. nos uero o charon mercuriū negligētie arguebamus. Mer. uerum quid hic moramur, quasi iam nō satis diu sit immoratum. Clo. recte inquis ingrediātur, ipsa uero libellum capiens, ac sella de more insidens aduenientes singulos per legam, Quis, unde, quo mortis genere et fato defunctus. Tu uero o mercuri hosce. excipiens dispone, & ordina, et primum hos recens natos inserto. Mer. quid em̄ mihi posse sunt reddere. Heus tuō portitor, q̄ numero trecenti sunt cum expositis. Cha. o uenerationem optimā acerbos: & imaturos deducis mortuos. Merc. libet o cloto illugubres & indeffetos post hos producā. Clo. seniores dissi, fac ut libet. qd̄ em̄ me oportet habere negocium, si ueli ea: que āte euclidis typ̄ gesta sūt iuestigare. Mer. uos qui sexagena annos exceditis annos, adeste. Quid illud est, nō isti me audiāt p̄eānis obtusi aures? necesse forte mihi erit uel istos sublatos alios afferre. Ecce & q̄ duo de quadrigētis prematuri oēs: & tēpestiue electi: et me non passae uiae sunt. Clo. post q̄ trucidati sūt p̄ducito o mercuri: & priores dicite, quo pacto huc enecti aduenistis qnimo uos oēs in his scriptis ituebor. Heri i medea quattuor & octogēta oportuit bellates cadere, & cū his una oxiarti filiū goniarent. Mer. ad sunt p̄cōtare. Clo. prēterea ubi nāmet illi, quos philosophus theogenes, et cū eo aliij septē p̄cām scorti megarēsis ingularūt. Mer. Ecce astāt. Clo. qui uero ab adul

## LVCIANVS.

tero & uxore interemptus est? Merc. ecce tibi proximus  
Clo. Producito et iure sunt cœsillois dico qui capite dāna  
ti: uel qui sude tranfossi: quero a predonibus occisi quinq;  
& decem ubi sunt o mercuri. Mer. qui gladio cœsi sunt:  
ad sunt omnes ut uides. uis & mulieres producā? Clo. etiā  
qui naufragio periere: una enim modo tui sunt: & fato fu  
mili ac pari. Mer. uis & qui febre. Clo. & hos simul ac cū  
eis agathoclē medicum: uerū ubinā & philosophus cynis  
scus: cui cum esset hecates eoenā & expiationū oua epulas  
turnus: prætereaq; sepiā: moriēdum fuit. Cyniscus iāpridē  
tibi asto: heus tu optima cloto: quonā meo facinore uel ins.  
probitate pernisiſti me tā diu apud superos quasi (ut arbi  
tror) totum in me fusum explicasti. Quinetiā quim tētas  
sem sepius intercidere: nescio quo pacto disrumpi nō pote  
rat. Clo. equidē te humanorū facinorū reliquā contem  
platorem: & medicū: ingredere tamen fortuna bona. Cy.  
per iouem nisi prius uinctum hunc introduxero hanc quā  
qua ingrediar: uereor enim te precando & rogitando ses  
ducat. Cloto. a gedū uideā: quisnā is est. Cy. megapentes la  
chidi tyranus. Clo. ingredere tu, Me. ne quaqnā o hera mi  
cloto. quinimmo permitte me parūper redire ad lucē: deinceps  
de uero ad te uenā uocante nemine. Clo. quid illud est: cui  
eius gratia abire hinc cupias? Me domus primū mihi esset  
tuo pmisſu absoluēda que p me semipfecta relicta ē. Clo.  
de liras: ingredere iā inq;. Me. nū multum exposito tēpos  
ris o dina mi cloto unum saltem, & hic diē suito me ma  
nere apud superos, quousq; uxori palā faciā: quo in loco  
thesaurū magnū habuerim defossum. Clo. esset id tibi uos  
lupe hand ipetrabis Me. si et itaq; tanti auri iactura. Clo.  
minime fides